

**PROTOKÓŁ NR 16/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAWA SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 23 stycznia 2008 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 14¹⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych stwierdził quorum (9 Radnych obecnych na sali).

Przewodniczący zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 4 dotyczącego „Ochrony praw konsumenckich na terenie Powiatu Wałbrzyskiego oraz sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wałbrzychu za 2007 rok”. Następnie podał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) Komisja przyjęła wniosek.

Uwag nie zgłoszono, **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Realizacja zadań PCPR w roku 2007. Główne zamierzenia oraz zabezpieczenie środków finansowych na ich realizację w roku 2008.
4. Ochrona praw konsumenckich na terenie Powiatu Wałbrzyskiego oraz sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wałbrzychu za 2007 rok.
5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa od dnia 15 grudnia 2006 roku do 31 grudnia 2007 roku.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

po. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Ukrzewska poinformowała, że zadania z zakresu pomocy społecznej jakie wykonuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie regulują przepisy ustawy z dnia 12 marca 2005 r. o pomocy społecznej. Następnie przeszła do omówienia tematu (załącznik nr 3). Członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Alicja Ogorzelec oraz Kamil Zieliński dołączyli do posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych na sali)

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko zapytał ile będzie wynosił przyrost wynagrodzeń w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 2008 roku.

po. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Ukrzewska odpowiedziała, że jeśli będą finansowane ze źródeł zewnętrznych budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie to nie ma możliwości na podniesienie płac.

Radny Marcel Chećko złożył wniosek o wyjaśnienie kwestii wynagrodzeń w Powiatowym centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w 2008 roku.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek podkreśliła, że szansa na podwyżki dla pracowników jest poprzez wyszukanie środków z Unii Europejskiej z czego 20% może zostać wygospodarowane na podwyższenie płac.

po. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Ukrzewska powiedziała, że problem płac może skutkować na przyszłość brakiem wyspecjalizowanych pracowników.

Radna Krystyna Herman powiedziała, że Komisja Rewizyjna zajmie się problemem płac jednostek organizacyjnych.

Radny Marcel Chećko zawnioskował o „uzyskanie informacji dotyczącej zróżnicowania wynagrodzeń pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w stosunku do innych grup pracowniczych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu”.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał pod głosowanie w/w wniosek.

W wyniku głosowania 5 za, 2 przeciw, 6 wstrzymujących się (11 Radnych obecnych na sali).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt. 4

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Anna Juszczyń- Sroka omówiła temat z zakresu ochrony praw konsumenta na terenie Powiatu Wałbrzyskiego, poinformowała o zmianie ustawy (załącznik nr 4 do protokołu), a także przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wałbrzychu za 2007 rok (załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Edward Podgórski zapytał czy paragon ze sklepu jest gwarantem.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Anna Juszczyń- Sroka powiedziała, że paragon ze sklepu jest podstawą do złożenia reklamacji.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wałbrzychu za 2007 rok zostało przyjęte przez aklamacje (11 Radnych obecnych na sali)

Ad. Pkt 5

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa od 15 grudnia 2006 roku do 31 grudnia 2007 roku (stanowi załącznik nr 6 do protokołu), które zostało jednogłośnie przyjęte przez Komisję w wyniku głosowania (11 za).

Ad. Pkt 6

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak odczytał dostarczone przez Starostę Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości na terenie Powiatu Wałbrzyskiego (załącznik nr 7 do protokołu). Komisja przeanalizowała przedstawiony materiał.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PRACOWNIK BIUROWY
ds. Obsługi Rady Powiatu
Malgorzata Krukowska
Malgorzata Krukowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Sławomir Gromniak